¹⁷ Edycja A. Paredi opuszcza „iusserat”.

Tertia autem die veniens Ihesus cum multitudine angelorum ipsos salutavit dicens: <Pax vobis>. Qui responderunt: <Gloria tibi deus, qui facis mirabilia magna solus>.

Et dixit apostolis dominus: <Quid gratie et honoris vobis videtur ut mee nunc conferam genitrici ?>

Et illi: <Iustum videtur, domine, servis tuis ut sicut tu devicta morte regnas in secula, sic tue resuscites matris corpusculum et a dextris tuis colloces in eternum>.

Quo annuente Michael angelus continuo affuit et Marie animam coram domino presentavit. Tunc salvator locutus est dicens : «Surge proxima mea, columba mea, tabernaculum glorie, vasculum vite, templum celeste ut, sicut per coitum labem non sensisti criminis, sic in sepulcro solutionem corporis minime patiaris».

(p. 786) Statimque anima ad Marie accessit corpusculum et de tumulo prodiit gloriosum; sique ad ethereum assumitur thalamum comitante secum multitudine angelorum.

Thomas autem cum abesset et rediens credere recusaret, subito zonam qua corpus eius precinctum fuerat ab aere recepit illesam ut vel sic intelligeret totaliter fuisse assumpta.

Hoc autem totum quod predictum est illud apocryphum, de quo ait Ieronimus in epistola sive sermone ad Paulam et Eustochium, esse videtur».

Tercia autem die veniens Yhesus cum multitudine angelorum ipsos salutavit dicens : «Pax vobis». Qui responderunt : <Gloria tibi Deus, qui facis mirabilia magna solus>.

Et dixit apostolis Dominus : <Quid gratie et honoris vobis videtur, ut mee nunc conferam genitrici ?>

Et illi : <Iustum videtur Domine servis tuis, ut sicut tu devicta morte regnas in secula, sic tue resuscites corpusculum, et a dextris tuis colloces in eternum>.

Quo annuente Michael archangelus continuo affuit, et Marie animam coram Domino presentavit. Tunc Salvator locutus est dicens: <Surge proxima mea, columba mea, tabernaculum gratiae mee ».

Porównanie opowiadania asumpcjonistycznego zawartego w obydwu dokumentach pozwala zauważyc, że jest to ten sam tekst. Różnice tekstułalne dotyczą jedynie niektórych słów: ich braku, zastąpienia synonimami bądź ich inną kolejnością w zdaniu. Przedstawione dwie, prawie identyczne wersje tego samego opowiadania pozwalają na postawienie pytania co do zależności opowiadania przekazanego przez manuskrypt lombardzki od wersji zwartej w *Złotej legendzie*.

3. *Złota legenda* źródłem dla Ms. ambros. L 58. Sup.?

Biorąc pod uwagę fakt, że dokument ambrozański *L 58. Sup.* jest komplikacją dokonaną w drugiej połowie XIV stulecia, natomiast *Legenda aurea* została zredagowana przed rokiem 1267, musimy zadać pytanie o możliwą zależność opowiadania asumpcjonistycznego zawartego w dokumencie lombardzkim od dzieła Jakuba z Varazze. Postawione pytanie uzasadnia również opinia wyrażona przez A. Paredi, który komentując tekst manuskrytu ambrozańskiego, nie tylko że wyszczególnił pewne sekcje dokumentu, mające odpowiednik w sławnym dziele włoskiego dominikanina, ale również zauważył, że anonimowy kompilator lombardzkiego manuskrytu wykorzystał niektóre teksty zawarte w *Legenda aurea*¹⁸. Analiza porównawcza dokumentu ambrozańskiego ukazuje pewne teksty, które są obecne również w *Złotej legendzie*.